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بیرانوند در برترین هاي یک هشتم 
نهایی جام ملت های آسیا

نام دروازه بان تیم ملی ایران در فهرست ۱۰ نفر  �
برتر مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا 
دیده می شود. به گزارش فاکس اسپورت، بعد از 
پایان مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا، 
۱۰ بازیکن برتر و برجسته این رقابت ها در این مرحله 
مشخص می شوند که با نمایش خوب خودشان به 
تیم ملی کشورشان کمک کردند که راهی مرحله 

بعدی رقابت ها شوند.
علیرضا بیرانوند )ایران(

عجیب است از تیمی که راحت در این مرحله 
حریف خود را شکست داده است، دروازه بان آن تیم 
را به عنوان بهترین بازیکن انتخاب کنیم، ولی داستان 
برای بیرانوند همین طور است. اگر عملکرد خوب او 
در بازی برابر عمان در شروع مسابقه نبود، ممکن 
بود شرایط فرق کند. او در شروع بازی توانست ضربه 
پنالتی احمد المهیجری را مهار کند و قبل از پایان 
نیمه نخست نیز با مهار دیگر خود، باعث شد نیمه 
نخست با برتری دو گله ایران به پایان برسد. بیرانوند 
که درخشش خود را بعد از جام جهانی نیز ادامه داده، 
خودش را به عنوان یکی از برترین دروازه بان های آسیا 
مطرح کرده است. دیگر ستاره های یک هشتم نهایی 
جام ملت ها: تام راگیچ (استرالیا)، دوان وان هائو 
(ویتنام)، مارچلو لیپی (چین)، تراتون (تایلند)، ژنگ 
ژی (چین)، تاکهیرو تومیاسو (ژاپن)، هوانگ چان (کره 
جنوبی)، حمد الشمسان (بحرین)، بسام الراوی (قطر)

 VAR ایرماتوف ناظر
برای ایران - چین

داوران VAR دیدار ایران و چین معرفی شده اند  �
و روشن ایرماتوف به عنوان ناظر ویدئویی این دیدار 
انتخاب شده است. به گزارش الکاس، دو تیم ملی 
ایران و چین قرار است امروز برابر هم قرار بگیرند. 
 VAR از این مرحله بازی های جام ملت ها با فناوری
همراه خواهد بود و روشن ایرماتوف ازبک به عنوان 
ناظر ویدئویی این دیدار در کنار یک کمک قطری و یک 

کمک هلندی این دیدار را بررسی خواهد کرد.

قضاوت بازی های یک چهارم
 به فغانی نرسید

داور دو بازی دیگر مرحله یک چهارم نهایی جام  �
ملت های آسیا مشخص شد، اما نام علیرضا فغانی 
دیده نمی شود. به گزارش ایسنا و به نقل از شبکه 
الکاس، کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفت وظیفه 
داوری دیدار قطر و کره جنوبی را به روشن ایرماتوف 
ازبکستانی بسپارد. این چهارمین قضاوت ایرماتوف در 
جام ملت های آسیا خواهد بود. همچنین ریوجی ساتو، 
داور ژاپنی، عهده دار قضاوت دیدار دو تیم استرالیا و 
امارات خواهد بود. ساتو نیز سه بار تاکنون در جام 
ملت ها قضاوت کرده و این دیدار، چهارمین قضاوت او 
در این رقابت هاست. با توجه به حضور احتمالی ایران 
در مرحله نیمه نهایی، انتظار می رفت علیرضا فغانی 
در مرحله یک چهارم نهایی، آخرین قضاوت خود را در 
این رقابت ها انجام دهد. فغانی تاکنون دو بار در جام 

ملت های ۲۰۱۹ قضاوت کرده است.

مدافع چین: ایران قوی ترین
 تیم آسیاست

جینگ دائو جین، مدافع تیم ملی فوتبال چین،  �
بر این باور است که تیم تحت  هدایت کارلوس 
کی روش قوی ترین تیم حال حاضر قاره کهن است. 
تیم های ملی فوتبال ایران و چین به ترتیب با حذف 
عمان و تایلند، در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ باید به مصاف هم بروند، 
دیداری که قرار است از ساعت ۱۹:۳۰ امروز (چهار 
بهمن) در ورزشگاه محمدبن زاید شهر ابوظبی برگزار 
شود. جینگ دائو جین، مدافع ۲۷ساله تیم ملی 
فوتبال چین در فاصله یک روز مانده به آغاز این بازی 
در یک گفت وگوی تصویری گفت: ما فیلم بازی های 
تیم ملی فوتبال ایران را دیده ایم و باید بگویم که 
به اعتقاد من آنها قوی ترین تیم آسیا هستند. تیم 
ایران به لحاظ فیزیکی قدرتمند است. آنها همچنین 
از جنبه فنی هم خوب هستند. خیلی از بازیکنان 
تیم ملی ایران درحال حاضر در اروپا بازی می کنند، 
بااین حال مهم نیست که با چه تیمی بازی می کنیم، 
چون این مرحله حذفی است و هر اتفاقی ممکن 
است، رخ دهد. تمام کاری که باید بکنیم این است 
که عزمی راسخ برای کسب پیروزی داشته باشیم و 

برای هر چیزی که در زمین داریم، بجنگیم.

 شجاعی: دوست نداریم زود
 به خانه مان برگردیم

کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: ما  �
بازیکنان تیم ملی به هم قول داده ایم و با رؤیای بزرگی 
به جام ملت های آسیا آمدیم و دوست داریم که همه 
کشور و مردم با ما همراه شوند. مسعود شجاعی 
در نشست خبری پیش از دیدار برابر چین با دفاع از 
عملکرد تیم ملی فوتبال کشورمان در هفدهمین دوره 
جام ملت های آسیا گفت: ابتدا درباره این موضوع باید 
بگویم که ما در بازی های گذشته حداقل پنج، شش 
موقعیت صددرصد گل زنی داشتیم و استفاده نکردیم 
و تیمی که دفاعی بازی می کند، نمی تواند این همه 
موقعیت گل داشته باشد. من فکر می کنم بهتر است 
بگوییم خوب حمله می کنیم و به همین دلیل گل 
نمی خوریم. او در پاسخ به این پرسش که «تیم ملی 
فوتبال چین نسبت به ۱۰ سال گذشته چه تفاوتی کرده 
است؟»، گفت: سرمایه گذاری که چینی ها کرده اند 
چیزی فراتر از استاندارد جهانی در فوتبال بوده 
است و این نشان می دهد که چقدر علاقه مند هستند 
فوتبالشان پیشرفت کند. چینی ها دنبال این هستند که 
به سطح عالی فوتبال برسند و تلاش زیادی کردند 
با قرارداد بستن با مربیان و بازیکنان طرازاول بتوانند 
لیگشان را قوی کنند تا یک تیم ملی قوی داشته باشند. 
مطمئنا آنها پیشرفت کرده اند و نکته ای که باید بگویم 
این است که از بازی آخری که با تیم چین در مقدماتی 
جام جهانی داشتیم، تیم خیلی بهتری شده اند و 
خیلی یک دست هستند. مطمئنا بازی سختی خواهیم 
داشت. کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان در پاسخ به 
این پرسش که «تیم ملی ۴۳ سال است قهرمان جام 
ملت های آسیا نشده، قهرمانی آسیا چه مقدار می تواند 
بین بازیکنان ایجاد انگیزه کند؟»، گفت: امیدوارم این 
اتفاق بیفتد و هرچند خیلی سخت است و راه زیادی 
داریم. مطمئنا چیزی که من می بینم و در مقایسه 
با تیم های گذشته باید بگویم ما همیشه به جزئیات 
باختیم و نتیجه نگرفتیم و از جام های قبلی خارج 
شدیم. ما به همین دلیل نتوانستیم به موفقیت برسیم. 
چه بسا که به همین اندازه این دوره تیم خوبی داشته 
باشیم. شجاعی یادآور شد: در دوره های قبل هم 
تیم های خوبی داشتیم، ولی این بار به عنوان کاپیتان 
تیم، باید بگویم که یک «تیم» هستیم و خیلی تیم 
خوبی هم هستیم. این نکته خوبی است و بازیکنان 
همه فروتن و بی ادعا هستند. این نکته مهمی است 
که از روز اول به ما خیلی انگیزه داده است. ما به هم 
قول داده ایم و با رؤیای بزرگی به جام ملت های آسیا 
آمدیم و دوست داریم که همه کشور و مردم با ما 
همراه شوند و ما نیز با تمام وجودمان سخت تلاش 
کنیم که این راه باقی مانده را طی کنیم و به رؤیا ی مان 
برسیم. دوست هم نداریم زود به خانه مان برگردیم و 

امیدوارم این اتفاق بیفتد.

قطر- کره جنوبي
فینال زودرس در یک چهارم نهایي

بازي هاي مرحله یک هشتم نهایي جام ملت هاي  �
آسیا در شرایطي شب گذشته به پایان رسید که 
تکلیف دو تیم باقي مانده هم مشخص شد و 
تیم هاي کره جنوبي و قطر راهي مرحله یک چهارم 
نهایي شدند. کره که بازي اول روز گذشته را برگزار 
کرد در دیداري دشوار برابر بحرین به برتري رسید؛ 
البته هم توپ و هم زمین در اختیار بازیکنان کره 
بود، ولي سماجت بحریني ها در دقایق آخرین بازي، 
کار را به تساوي کشاند و سرانجام کره در وقت هاي 
اضافي توانست گل بزند تا بازي ۲ بر یک شود. با 
آن نتیجه، رکورد کلین شیت هاي این تیم از آسیاي 
شرقي هم خراب شد؛ کره که در کنار ایران و قطر، 
سه تیم باقي مانده بودند که دروازه شان باز نشده بود، 
با خوردن همان یک گل، ایران و قطر را در این زمینه 
تنها گذاشت. اما در مهم ترین و مهیج ترین بازي 
روز گذشته، تیم قطر با فلیکس سانچس اسپانیایي 
موفق شد در دیداري پربرخورد با یک گل از سد 
عراق بگذرد و مسافر مرحله یک چهارم نهایي شود. 
قطري ها که تا اینجاي جام با توجه به نوع و سبک 
بازي شان، خود را تیم جذابي نشان داده  اند، روي یک 
ضربه ایستگاهي به گل برتري رسیدند. این تیم حالا 
نه تنها گلي نخورده است، بلکه همه بازي هایش 
تا اینجا را هم برده و رکورد منحصربه فردي دارد. 
نکته مهم اما تقابل تیم هاي قطر و کره جنوبي در 
یک چهارم نهایي جام ملت هاي آسیا است؛ یکي 
از آن دیدارها که مي تواند فینالي زودرس در جام 
ملت هاي آسیاي این دوره باشد. کره اي ها بیش از ۵۰ 
سال است که دستشان به قهرماني در آسیا نرسیده 
و در این دوره امیدوارند با ستار ه شان، سون که در 

تاتنهام بازي مي کند، این طلسم را بشکنند.

احتمال غیبت مدافع اصلی چین 
برابر  ایران

مدافع مستحکم تیم   ملی فوتبال چین به احتمال  �
زیاد دیدار حساس با ایران را از دست خواهد داد. به  
گزارش تیتان اسپورت، فنگ ژیائوتینگ، مدافع ۳۳ساله 
تیم   ملی فوتبال چین در بازی های اخیر تیمش با 
مسکن، خودش را به شرایط این تیم رساند تا برای این 
تیم به میدان برود. مصدومیت این بازیکن در تمرینات 
تشدید شده و خیلی بعید است بتواند خودش را به 
بازی حساس با ایران برساند. این بازیکن ۳۳ساله از 
باتجربه های تیم   ملی فوتبال چین محسوب می شود 
و غیبت او برابر تیم   ملی ایران می تواند خبر بدی برای 

چینی ها باشد.

ورزش
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ارزیابی من از تیم ملی ایران تا پایان مرحله 
یک هشتم پایانی جام ملت های آسیا، این است که 
روند مثبتی را طی کرده ایم. با توجه به اینکه ما در 
گروه مطلوبی قرار گرفته ایم، دیدار با یمن و ویتنام 
اعتماد به نفس بچه ها را برای پیاده کردن تاکتیک 
و خواسته سرمربی بیشتر کرد. پیروزی های پرگل و 
البته بدون استرس می تواند شور بردن را در هر تیمی 
افزایش دهد. در مسابقه با عراق، اما نقد فنی بسیاری 
به سبک بازی تیم ملی ایران وارد است. هرچند ما 
با کسب یک تساوی هم به عنوان صدرنشین راهی 
مرحله بعد می شدیم، اما سبک بازی ایران جدای 
از بحث تدافعی، انتقادات فراوانی داشت. ما در آن 

مسابقه، علاوه بر اینکه مالکیت توپ را به حریف 
دادیم، در دادن پاس های کوتاه و حفظ توپ نیز مشکل 
داشتیم که این نقص باید در مسابقه با چین برطرف 
شود. کی روش در این چهار مسابقه ترکیب دفاعی 
تیم را بارها دستخوش تغییر کرد، اما ما صرفا از قاب 
تلویزیون بازی ها را تماشا می کنیم و یک مربی بیش 
از دیگران شرایط بازیکنانش را درک می کند؛ به همین 
دلیل شاید این تغییرات گسترده در چهار مسابقه، دلیل 
خاصی داشته باشد که یکی از این دلایل می تواند برای 
جلوگیری از محرومیت بازیکنان کلیدی باشد. عملکرد 
بیرانوند در دیدار با عمان، ما را به بازی برگرداند و 
شوک مثبتی به تیم ملی وارد شد که نباید این تیم را 
دست کم گرفت. وقتی با دو گل از حریف پیش افتادیم، 
برنامه ریزی عمانی ها نیز از بین رفت و توانستیم بازی 
را کنترل کنیم؛ هرچند اگر مهاجمان ما در این مسابقه 
دقت بیشتری در زدن ضربات آخر داشتند، با گل های 
بیشتری کار به پایان می رسید. غیبت وحیدی امیری در 

مسابقه با چین به نظرم تاوان سختی برای ما نخواهد 
داشت؛ چراکه ما در پست هافبک و وینگر، جانشینان 
خوبی برای وحید داریم. هرچند معتقدم وحید امیری 
در دیدار با عراق خیلی بی دلیل خشن روی بازیکنان 
عراق خطا می کرد که اصلا نیاز نبود، اما به هرجهت 
نیمکت تیم ملی ایران در پست هافبک، بسیار غنی 
است و بعید می دانم مشکل خاصی در نبود امیری 
داشته باشیم. به عقیده من، اگر فوتبال چین مانند 
تجارتش بود، تیم هولناکی در آسیا می شدند، اما 
خوشبختانه اصلا به تجارت و اقتصادشان شبیه نیست. 
به عقیده من برگ برنده تیم ملی چین، فقط و فقط 
شخص «لیپی» است، اما این مربی بزرگ ابزار لازم را 
برای اجراکردن تاکتیک مدنظرش ندارد. ایتالیایی ها 
معتقدند خالق تاکتیک فوتبال هستند و بقیه مربیان از 
روی دست آنها کپی کرده اند. در این بازی، دو مربی با 
تفکر مشابه دفاعی مقابل هم قرار خواهند گرفت، با ۲ 
تفاوت عمده؛ کی روش ابزار مدنظرش را در اختیار دارد 

و لیپی خیر. وزن تاکتیکی و فنی تیم ملی ایران بسیار 
بالاتر از چین است، اما باید در نظر بگیریم که در فوتبال 
امروز، هیچ چیز قابل پیش بینی نیست و همان طور 
که خاطرتان هست، تیم ملی اردن در اولین مسابقه 
توانست از سد استرالیا عبور کند؛ پس نباید با این تفکر 
که چین اغلب مقابل ایران بازنده بوده است، وارد زمین 
شویم. به احتمال بسیار زیاد تیم ملی چین با آرایش 
کاملا تدافعی وارد زمین خواهد شد و در صورت توان 
از ضدحمله نیز استفاده خواهد کرد تا به گل برسد. 
هرچند بعید می دانم این تیم قدرت حمله کردن داشته 
باشد و این مسئله را در سه مسابقه قبلی خود نشان 
داده است که ساختار فنی این تیم بنا بر خواسته لیپی، 
ارائه فوتبالی تدافعی و بعد ضدحمله است. امیدوارم 
بچه ها با نمایشی پذیرفتنی بتوانند در نیمه نخست به 
گل برتری برسند تا آرامش به اردوی ما در این مسابقه 
برگردد و بتوانیم با خیال راحت مسابقه را به پایان 

برسانیم و به مرحله نیمه نهایی صعود کنیم.  

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی امروز از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه در ورزشگاه 
بن زاید ابوظبی برابر چین قرار می گیرد تا بازی در مرحله یک چهارم نهایی را 
تجربه کند که از تقابل با این تیم خاطره های تلخ و شیرین زیاد دارد؛ این هفتمین 
حضور متوالی ایرانی ها در مرحله یک چهارم نهایی است ولی عجیب اینکه 
در ۱۵ سال گذشته ایران هرگز از مرحله یک چهارم نهایی بالاتر نرفته؛ «یوزها» 
غالبا در مرحله گروهی جام ملت های آسیا بازهای قابل قبولی داشته اند ولی 
هر بار که صحبت از بازی در مرحله حذفی در جام ملت های آسیا شده، دست 
و دلشان لرزیده؛ یا خودشان عامل چنین لرزشی شده اند یا اینکه مثل دوره قبل، 
داور عامل تأثیرگذاری شده. هرچه بوده ایران از حضور در مرحله حذفی جام 
ملت ها حداقل در دوره های اخیر سودی نبرده است. در این دوره اما شرایط 
متفاوت است؛ برای اولین بار در تاریخ رقابت های جام ملت های آسیا، این 
رقابت ها با ۲۴ تیم برگزار شد که فرصتی در اختیار تیم های مدعی قرار داد تا 
یک بازی بیشتر برگزار کنند. به همین خاطر، امسال، برای اولین بار جام ملت ها 
مرحله یک هشتم نهایی را به خودش دید. مرحله ای که ایران با عبور از سد 
عمان (۲ بر صفر) خودش را به یک چهارم نهایی رساند. حالا اینکه آیا طلسم 
عدم پیروزی های ایران در مرحله حذفی را باید شکسته شده دانست یا خیر 
موضوعی محل بحث است؛ با این حال روی تک موردی که می شود «زوم» 
کرد این است که ایران قطعا برای شکستن طلسم عدم عبور از یک چهارم نهایی 

برابر چین قرار می گیرد.
از چین تا چین!

آخرین باری که تیم ملی ایران طعم عبور از مرحله یک چهارم نهایی را 
چشیده به تیمی به اسم چین خورده است! ایران آخرین بار در جام ملت های 
۲۰۰۴ بود که خودش را به نیمه نهایی رساند و با شکست برابر همین تیم چین 
از رسیدن به دیدار پایانی باز ماند. بعد از آن دیدار اما هرگز ایرانی ها از یک چهارم 
بالاتر نرفته اند و همواره کابوس بازی در این مرحله دست و پایشان را بسته 

است. حالا بعد از ۱۵ سال ایران دوباره فرصت دارد طعم حضور در مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا را بچشد، به شرط آنکه این بار بتواند از سد چین 

عبور کند و دیوار مستحکم این تیم آسیای شرقی را فرو بریزد.
چین را جدی بگیریم یا لیپی؟

تیم چینی که قرار است امشب برابر ایران بازی کند قدرت چندانی ندارد؛ 
دست کم از نظر شیوه بازی و رده بندی اش در فوتبال آسیا و فیفا. این تیم این 
روزها در رده هفتم برترین تیم های آسیایی قرار دارد و در رده بندی فیفا هم 
جایگاه ۷۶ را از آنِ خود کرده است؛ آنها در همین دوره از جام ملت های آسیا 
هم به عنوان تیم دوم از گروهشان صعود کرده اند و در یک هشتم نهایی هم 
به زحمت از سد تیم نه چندان قدرتمند تایلند عبور کردند. با این حال این تیم 
هرچقدر در زمین، تیمی ضعیف به نظر می رسد نیمکتی دارد که قدرتش 
را به اندازه تیم رقیب می کند. ماجرا مربوط به حضور مارچلو لیپی سرمربی 
سرشناس ایتالیایی روی نیمکت «اژدها» است؛ لیپی هفت سال است در فوتبال 
چین به عنوان مربی فعالیت می کند و به خوبی با زیروبم فوتبال این کشور 
آشناست؛ او که سابقه قهرمانی دنیا با ایتالیا در سال ۲۰۰۶ را در کارنامه دارد، 
به خوبی با شیوه بازی کردن در تورنمنت هایی که با هفت بازی یک تیم قهرمان 
می شود آشناست. البته درخشش لیپی فقط مربوط به فوتبال ملی نیست؛ او 
در همین آسیا فاتح لیگ قهرمانان آسیا شده و توانسته در لیگ قهرمانان اروپا 
هم قهرمانی بیاورد. او تنها مربی تاریخ است که هم در لیگ قهرمانان آسیا 
و هم لیگ قهرمانان اروپا قهرمانی دارد. با چنین رزومه ای، بعید است کسی 
بتواند تیم چین را دست کم بگیرد؛ حتی اگر این تیم در جایگاه ۷۶ دنیا قرار 

داشته باشد.
به سرسختی اژدها

آمار دیدارهای رودرروی ایران و چین خبر از برتری ایرانی ها می دهد؛ در 
واقع تیم ملی تاکنون ۲۵ بار با چین دیدار داشته که حاصل آن ۱۳ پیروزی 

برای ایران، هفت تساوی و پنج شکست بوده است اما وقتی صحبت از جام 
ملت های آسیا باشد، رقابت کردن با چین برای ایران خیلی ساده نیست؛ هرچند 
رقابت با ایران هرگز و در هیچ برهه ای از تاریخ برای چین هم ساده نبوده؛ 
داستان تقابل این دو تیم در جام ملت های آسیا داستان جذابی است که 
حکایت از سرسختی و نبرد نزدیک دارد؛ ایران و چین پیش از دیدار امشب 
شش بار رودرروی هم قرار گرفته اند که هر بازی اش که در مرحله حذفی بوده، 
هرگز در ۹۰ دقیقه برنده نداشته است! همان سال ۲۰۰۴ که ایران در نیمه نهایی 
به چین باخت، بازی به ضربات پنالتی کشید و چین توانست ایران را ببرد؛ آن 
برد، تنها برد چین برابر ایران در جام ملت هاست؛ در بقیه دیدارها ایران سه 
بار برده که یکی از این بردها در مرحله گروهی بوده و دو برد دیگر در جریان 
بازی های حذفی رخ داده؛ جایی که در ۹۰ دقیقه دو تیم مساوی کرده اند و ایران 
یک بار در وقت های اضافی و یک بار هم در ضربات پنالتی چین را شکست 
داده است. دو تساوی دیگر هم در جریان بازی های گروهی رقم خورده است. 
پس آمار و پیشینه رقابت این دو تیم در جام ملت ها نشان داده هربار این دو 
تیم در مرحله حذفی جام ملت ها روبه روی هم ایستاده اند هیچ تیمی در ۹۰ 

دقیقه برنده نشده است.
آخرین بازی لیپی با چین؟

مارچلو لیپی به قراردادی به ارزش سالانه ۲۰ میلیون دلار (تقریبی) هدایت 
تیم ملی چین را بر عهده گرفته و طبق گفته خودش بعد از این رقابت ها از چین 
می رود؛ او پیش از شروع این تورنمنت گفته بود هفتمین سال حضورش در 
چین را تجربه می کند و امیدوار است که این عدد برایش خوش شانسی بیاورد 
ولی اگر شاگردان کارلوس کی روش بتوانند همین امشب تیم چین را شکست 
بدهند، نه تنها به طلسم مرحله یک چهارم نهایی جام ملت ها پایان داده اند 
بلکه می توانند به ماجراجویی مارچلو لیپی در فوتبال چین هم پایان دهند و این 

مربی را زودتر از چیزی که انتظار دارد، راهی خانه اش در ایتالیا کنند. 

کارلوس کی روش، سرمربی ایران، روز گذشته 
در کنفرانس خبری پیش از بازی با چین شرکت 
و درباره مسائل مختلفی صحبت کرد. بخشی از 

صحبت های او را در زیر می خوانید. 
بازی با چین 

تیم ایران در دوره پیش جام ملت های آسیا در 
سال ۲۰۱۵ در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات 
از گردونه رقابت ها حذف شد. تفاوت تیم ایران 
کنونی با آن زمان چه چیزی است؟ البته باید 
این را بگویم که همه بازی ها با یکدیگر متفاوت 
هستند و هیچ دو بازی، شبیه به یکدیگر نیستند. 
بازی مقابل چین یک داستان متفاوت برای 

ماست. 
ما آمادگی لازم را برای این ماجراجویی داریم؛ 
ضمن اینکه لیپی یک مربی بزرگ است. من 
شاگرد این مربی بوده ام. تک تک بازی ها برای 
ما حکم فینال را دارد و در این بازی های حذفی 
هیچ تاریخچه و رده بندی به شما کمک نمی کند. 

مسئله ای که مهم است، شخصیت، کاراکتر و نظم 
و انضباط بازیکنان داخل زمین است و اینکه در 
روز بازی چقدر بازیکنان بتوانند احساسات خود 

را کنترل کنند. 
بهترین بازیکن چین همبستگی تیمی آنهاست. 
مطمئنا وظیفه من است که به عنوان سرمربی تیم 
تمام مسائل را با جزئیات کنترل و تیم حریف 
را آنالیز کنم. چین تیم محکمی دارد و دو بار 
با وجود اینکه از حریف عقب بودند، به بازی 
برگشتند. این مسئله نشان از آمادگی و قدرت 

روحی و روانی این تیم دارد. 
مدعی قهرمانی

به هیچ عنوان علاقه نداریم کُتِ یک تیم مدعی 
را بر تن کنیم و برعکس همیشه سعی می کنیم 
لباس تیمی را بر تن کنیم که به همه حریفان 
احترام بگذاریم و نگاه یکسانی داشته باشیم. هر 
تیمی نقاط ضعف و قوتی دارد و همیشه تلاش 

می کنم هنر بردن را به بازیکنانم یادآوری کنم. 

مارچلو لیپی در نشست خبری پیش از دیدار برابر 
ایران درباره بازی فیزیکی و مهمی که پیش رو دارند، 
گفت من فکر می کنم به خوبی توانستیم ریکاوری 
کنیم و خودمان را برای بازی فردا آماده کنیم. نیاز 
داریم تا در تمرین نهایی بار دیگر شرایط را بسنجیم و 

سپس درباره ترکیب تصمیم گیری کنیم. 
ایران سخت گل می خورد

ایران بهترین تیم آسیاست. ایرانی ها خیلی 
خوب خودشان را به سطحی که امروز هستند، 
رسانده اند. بازی های این تیم در جام جهانی به خوبی 
توانایی هایش را نشان داد. تیم ایران خیلی خوب دفاع 
می کند و سخت هم گل می خورد. همچنین بازیکنان 
قدرتمندی دارد که کار را برای حریف سخت می کنند. 
شناخت کاملی از تیم ایران داریم و می خواهیم دفاع 
این تیم را شکست دهیم. ما حق هیچ گونه اشتباهی 
در بازی نداریم. هر اشتباه می تواند برای مان خیلی 
گران تمام شود و ما را از هدف مان دور کند. کار کردن 
روی ضربات ایستگاهی را انجام دادیم. می دانیم ایران 

هم روی این موضوع بسیار خطرناک است. تمرکز 
خودمان را روی این موضوع قرار دادیم و مشکلی 
روی این موضوع نداریم. فکر می کنم تیم ملی 
چین نتایج خوبی را در مدت حضورم گرفته است. 
ما می خواهیم برنده شویم و نتایج خوبی بگیریم. 
باید خوب کار کنیم، نتایجی درخشان بگیریم و روند 

رو به رشد خود را در دیدارهای پیش رو ادامه دهیم. 
نباید تمرکزمان را از دست بدهیم

پیش از این هم گفتم ایران در آسیا بهترین تیم 
است. این تیم در شش سال گذشته تیم اول آسیا 
بوده و این به خوبی واضح است. ایرانی ها تیم کاملا 
قدرتمندی دارند. اگر ما می خواهیم برد بزرگ و 
قاطعانه ای کسب کنیم، باید در طول بازی بتوانیم 
تمرکزمان را حفظ کنیم تا نتیجه ای مقبول بگیریم. 
بازی کره جنوبی مقابل بحرین را دیدم. در این بازی 
دیدیم که همه تیم ها شانس هایی برای بردن مقابل 
یکدیگر دارند؛ پس ما هم این شانس را داریم تا موفق 

شویم. هیچ چیز بعید و غیرممکن نیست.

مرحله یک چهارم نهایی
پنجشنبه ۴ بهمن ۱۳۹۷ �

 ساعت ۱۶:۳۰/ ویتنام - ژاپن ورزشگاه آل مکتوم 
دوبی 

ساعت ۱۹:۳۰/ چین - ایران ورزشگاه محمد بن 
زاید ابوظبی 

جمعه ۵ بهمن ۱۳۹۷ �
جنوبی – قطر، ورزشگاه زاید  ۱۶:۳۰/ کره  ساعت 

ابوظبی 
استرالیا، ورزشگاه هزاع   – ساعت ۱۹:۳۰/ امارات 

بن زاید 

برنامه 

لیپى: مى خواهیم برد بزرگی کسب کنیم کى روش: کت مدعی قهرمانی تن ما نمی رود

مأموریت چندگانه ایران در یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا

کشتن «اژدها»، فروپاشی دیوار و شکستن طلسم

اگر فوتبال چین مانند اقتصادش بود، حریف هولناکى لقب مى گرفت

 امیر حاج رضایى
 کارشناس فوتبال
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